1

2023 年７月26日

各 位

会 社 名 株式会社ヒト・コミュニケーションズ・ホールディングス

代表者名 代表取締役社長グループＣＥＯ     安 井  豊 明

（コード番号：４４３３、東証プライム）

問合せ先 執行役員 社長室長 兼 経営企画部長  飯 島  幸 一

   （TEL．０３－５９２４－６０７５）

当社連結子会社による資金の借入に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社ヒト・コミュニケーションズは、2023年７月26日開催の取締役会において、資金の借

入について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．資金の借入の目的

  2023 年 7 月 6 日付け「当社連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ」にて公表致しました、株式

会社ＦＭＧ及び株式会社ｆｍｇの発行済み株式の100％を取得する際の所要資金として調達するものであります。

２．資金の借入の内容

借入先 借入金額 利率 借入実行日 返済期限 返済方法 担保

株式会社みずほ銀行 27.5億円 基準金利＋スプレッド 2023 年

7月 31日

2033 年

7月31日

元金均等返済 無担保

無保証

株式会社三井住友銀行 25億円 基準金利＋スプレッド 2023 年

7月 28日

2033 年

7月31日

元金均等返済 無担保

無保証

株式会社三菱UFJ銀行 22.5 億円 基準金利＋スプレッド 2023 年

7月 28日

2033 年

7月29日

元金均等返済 無担保

無保証

３．今後の見通し

  本件資金の借入による当社業績に与える影響は軽微であります。

以  上